

پولیتیک

ادامه کاهش محبوبیت بایدن

یواس‌ای تودی با اشاره به نتایج نظرسنجی‌های اخیر اعلام کرد که محبوبیت جو بایدن رئیس جمهوری آمریکا در میان جوانان این کشور در حال کاهش است و این امر می‌تواند زنگ خطری برای این سیاستمدار دموکرات در انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری ایالات متحده باشد.

نظرسنجی جوانان‌هاروارد که از افروز بر ۲۰ هزار جوان ۱۸ تا ۲۹ ساله انجام شده است، نشان داد که بایدن نسبت به دونالد ترامپ دیگر نامزد انتخابات ۲۰۲۴ ریاست جمهوری آمریکا، عملکرد بهتری داشته است ولی آمار کلی در میان جوانان برای دولت فعلی در حال ریزش است.

بر اساس این گزارش ۶۰ درصد از رای دهنندگان جوان زیر ۳۰ سال از بایدن و تنها ۳۰ درصد از ترامپ حمایت کردند. همچنین در مجموع ۵۱ درصد از کل جوانان از بایدن و ۲۸ درصد از ترامپ حمایت داشتند.

ستی وارن، مدیر مؤسسه سیاست در مدرسه‌هاروارد کندی، در بیانیه‌ای خبری گفت: جوانان امروز نگرانی‌های زیادی در مورد اینکه کشور ما به کجا می‌رود، دارند.

وی افزود: جوانان کشور در حوزه‌های اقتصاد، سیاست خارجی، مهاجرت و آب و هوا، نگرانی دارند و به طور فزاینده‌ای آماده هستند تا صدای خود را در نوامبر امسال در پای صندوق‌های رای به گوش مردم برسانند.

درگیری اسرائیل و حماس یکی از موضوعاتی است که رای دهندگان جوان را به پای صندوق‌های رای می‌کشاند. این نظرسنجی نشان می‌دهد که جوانان آمریکایی بیشتر فکر می‌کنند که حملات اسرائیل غیر قابل توجیه است.

مهاجرت نیز به موضوع داغ دیگری تبدیل شده است. در حالی که ۵۳ درصد از جوانان آمریکایی فکر می‌کنند که در مرز جنوبی بحران وجود دارد، ۵۰ درصد موافقت‌ده مهاجران فرهنگ ایالات متحده را بهبود می‌بخشند و ۴۵ درصد مخالف ساخت دیوار هستند.

این گزارش تأکید دارد که به طور کلی نظرسنجی‌ها در آمریکا نشان می‌دهد که بایدن در میان رای دهندگان جوان از حمایت ضعیفی برخوردار است.

امنیت

کاخ سفید دنبال نظارت بر شهروندان خارجی



مشاور امنیت ملی کاخ سفید از تصویب قانون نظارت بر شهروندان خارجی و نظارت الکترونیکی آنها که به تعبیری جاسوسی ارزیابی می‌شود، استقبال کرد.

به گزارش ایرنا به نقل از اسپوتنیک، جیک سالیوان، امروز گفت که سنای آمریکا لایحه‌ای را برای اصلاح و تمدید بخش ۷۰۲ قانون نظارت بسر اطلاعات خارجی (FISA) که اجازه نظارت الکترونیکی بر شهروندان خارج از ایالات متحده را می‌دهد، تایید کرده است.

هفته گذشته این لایحه از سوی مجلس نمایندگان کنگره تصویب شده بود که موجب شد قانون به جای پنج سال که در ابتدا در نظر گرفته شده بود، به مدت ۲ سال تمدید شود. سالیوان در بیانیه‌ای که از سوی کاخ سفید منتشر شد، از تصویب قانون اصلاح اطلاعات و امنیت آمریکا در مجلس سنای کنگره استقبال کرد و گفت رئیس جمهوری به زودی این قانون را امضاء خواهد کرد. بخش ۷۰۲ قانون نظارت بر اطلاعات خارجی به دولت ایالات متحده اجازه می‌دهد تا نظارت هدفمند از شهروندان خارج از خاک آمریکا را انجام دهد. هرچند کنگره نظارت دولت آمریکا بر شهروندان خارجی را قانونی اعلام کرد ولی تحقیقات بسیاری نشان داده است که کاخ سفید پیش از این نیز هزاران بار در خارج از خاک کشورش در کشورهای مختلف اقدامات نظارتی و جاسوسی انجام داده است.

هیدروپولیتیک

سه‌میله بندی آب

بین کشورهای آسیای مرکزی

در نشست کمیسیون هماهنگی مدیریت آب بین دولتی کشورهای آسیای میانه سه‌م هر کدام از این کشورها از رودخانه‌های آمودریا و سیردریا برای آبیاری کشتزارها در تابستان سال جاری منتهی شد.

به گزارش تازمانی کمیسیون هماهنگی مدیریت آب بین دولتی کشورهای آسیای میانه، در این نشست که به میزبانی قزاقستان برگزار شد کشورهای آسیای میانه در مورد مدیریت و میزان برداشت آب برای دوره رشد محصولات کشاورزی در سال جاری میلادی به توافق رسیدند.

مهم‌ترین موضوع نشست تصویب محدودیت‌های آب مصرفی کشورها و پیش‌بینی نظام عملیاتی آبشارهای مخازن برای فصل رشد سال ۲۰۲۴ در حوزه رودخانه سیردریا و آمودریا بود.

به توجه به حد مجاز، مصرف سالانه آب از حوضه آمودریا که تنها ۵۶ میلیارد متر مکعب است، حدود ۴۰ میلیارد متر مکعب آن مربوط به دوره رشد محصولات کشاورزی در بازه زمانی آوریل تا اکتبر (فروردین تا مهر) است.

بر اساس این توافق، تاجیکستان کمی بیش از ۶ میلیارد ۹۰۰ میلیون، ازبکستان ۱۶ میلیارد و ترکمنستان ۱۵ میلیارد و ۵۰۰ میلیون متر مکعب آب در طول فصل رشد (تابستان) دریافت خواهند کرد.

محدودیت مصرف آب از حوضه سیردریا سالانه تقریباً ۱۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون متر مکعب است که تاجیکستان ۱ میلیارد و ۹۰۰ میلیون متر مکعب، ازبکستان ۸ میلیارد، ۸۰۰ میلیون متر مکعب، قزاقستان ۹۲۰ میلیون، قرقیزستان ۲۷۰ میلیون متر مکعب در فصل تابستان دریافت کرده است.

مساحت زمین‌های آبی در کشورهای آسیای مرکزی در سال ۲۰۲۴ ازبکی ازبکستان ۴.۳ میلیون، قزاقستان ۲.۵ میلیون، ترکمنستان ۱.۹ میلیون، قرقیزستان یک میلیون و تاجیکستان ۰.۶۸ میلیون هکتار اعلام شد.

آمودریا پرآب‌ترین رود آسیای میانه است که رود دوم سیردریا است. تاجیک‌ها به رود، دریا می‌گویند. آمودریا از کوه‌های پامیر سرچشمه گرفته و حدود یک‌هزار و ۱۲۶ کیلومتر از آن در قسمت مرزهای شمالی افغانستان یا تاجیکستان، ازبکستان و ترکمنستان جاری و بخش‌هایی از آن قابل کشتیرانی است. در سواحل آن شیرخان بندر و بندر حیرتان قرار گرفته است که کالاهای صادراتی یا وارداتی افغانستان به کشورهای آسیای میانه از این طریق مبادله می‌شود.

نظر سنجی ها در بریتانیا نشان می دهد

وضعیت متزلزل سوناک



مشاوران ریشی سوناک به تایمز گفته است: «بهتر است انتخابات زودهنگام برگزار شود، پیش از آنکه حزب کارگر ادعا کند که طرح رواندا کار نمی‌کند.» وی افزود: «سوناک به این نتیجه رسیده است که چیزی برای از دست دادن ندارد زیرا هنوز در نظرسنجی‌ها ۲۰ امتیاز عقب است و حزب (محافظه‌کار) دوباره شده است.»

در‌سسر ورود پناهجویان جدید

از سوی‌ی نظرسنجی‌ها اگر فردا انتخابات سراسری برگزار شود ۴۳٫۶ درصد به حزب کارگر و ۲۳.۲ درصد به حزب محافظه‌کار رای خواهند داد. یک انتخابات پژوه برجسته انگلیسی اوایل فروردین ماه پیش‌بینی کرد که حزب حاکم محافظه‌کار فقط یک درصد برای پیروزی در انتخابات سراسری شانس دارد. «جان کریسیس» که در حوزه تحلیل انتخابات و نتایج آن مهارت دارد، معتقد است که پیروزی حزب محافظه‌کار محال و همه‌چیز دربراره نتیجه انتخابات پیش‌رو روشن است. کریسیس در گفت‌وگو با نشریه «پولیتیکو» اظهار داشت که اکنون ۹۹ درصد احتمال تشکیل دولت کارگر وجود دارد.» وی با اشاره به شانس کم حزب محافظه‌کار برای پیروزی در انتخابات، تأکید ایجاد نمی‌کند.

حزب ریشی سوناک با اختلاف ۲۰ واحد درصد نسبت به حزب کارگر به رهبری کی‌یر استارمر، ماه‌هاست که قافیه را در نظرسنجی‌ها باخته و به تغییر ناظران چیزی برای ا دست دادن ندارد.

این حزب امیدوار بود که با کاهش نرخ تورم و به تبع آن مالیات بر درآمد مردم، نتیجه نظرسنجی‌ها را به نفع خود تغییر دهد اما تاکنون در این زمینه موفق نبوده است. نرخ تورم در انگلیس بر اساس تازه‌ترین گزارش مرکز آمارهای ملی انگلیس، از ۱۱ درصد در اکتبر ۲۰۲۲ به ۳.۲ درصد در ماه مارس ۲۰۲۴ رسیده که یک افت قابل توجه در

حوزه اقتصادی محسوب می‌شود. «جرمی‌هانت» وزیر دارایی بریتانیا در سند متمم بودجه که ماه پیش به مجلس ارائه کرد، بیمه عمومی را دو درصد کاهش داد،

سکوت کابینه جنگ اسرائیل درباره پرونده اسرا

شش‌بکه ۱۲ اسرائیل گزارش داد کابینه جنگ این رژیم ۱۲روز است که درباره پرونده اسیران بحث نکرده و جنگ به قوت خود باقی است.

همزمان با ادامه جنگ رژیم صهیونیستی علیه غزه، در حالیکه شبکه ۱۲ عبری زبان ادعان کرده مذاکرات به بن بست رسیده است صد‌ها تن از اعضای ارتش اشغالگر، شین بت و کابینه جنگ که نیم سال است در مورد اسیران صهیونیست کار می‌کنند، اتفاق نظر دارند که یحیی السنوار، رئیس جنبش حماس در غزه خواهان توافق برای تبادل اسیران است.

این در حالی است که جنبش حماس روز جمعه در واکنش به اظهارات «آنتونی بلینکن» وزیر خارجه آمریکا پس از نشست G۷ در ایتالیا، اعلام کرد: «ادعای وزیر امور خارجه آمریکا مبنی بر اینکه ما مانع آتش‌پس در نوار غزه هستیم، تأییدی بر جانبداری آشکار و اشتگتن از فاشیسم صهیونیستی است.» این جنبش اشاره کرد واقعت تأیید می‌کند که کسی که به دلایل سیاسی شخصی خود مانع روند مذاکرات می‌شود، «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی است. در این راستا عصر جمعه، خانواده‌های اسیران و فعالان اسرائیلی، خیابان اصلی شماره یک به سمت شهر قدس اشغالی را بستند تا خواستار معامله تبادل اسرا شوند.

خانواده‌های اسیران صهیونیست و پناهنرکنندگان با برافراشتن پتربهای علیه تملل و بی‌توجهی دولت اسرائیل در خصوص معامله تبادل اسرا، بشکه‌هایی را شعله ور کردند که روی آن‌ها شعارهایی در انتقاد از سیاست دولت نوشته شده بود.

ساخت ۲ شهرک صهیونیستی در جاده استراتژیک غزه



نقاط مورد مذاکره بین تل‌آویو و جنبش حماس است که مقاومت، خواستار عقب‌نشینی ارتش رژیم صهیونیستی از ۱۹۷۷ شهرک نتزاریم را در ۵ کیلومتری شهر غزه تأسیس کرد و از ۱۵ اوت ۲۰۰۵ ارتش ایسن رژیم تخلیه شهرک‌نشینان را از آنجا آغاز کرد.

ساخت و کنترل آن را یک دستاورد می‌دانند. رژیم صهیونیستی در سال ۱۹۷۷ شهرک نتزاریم را در ۵ کیلومتری شهر غزه تأسیس کرد و از ۱۵ اوت ۲۰۰۵ ارتش ایسن رژیم تخلیه شهرک‌نشینان را از آنجا آغاز کرد.

شلیک حزب‌الله به پایگاه‌های جاسوسی اسرائیل

مقاومت لبنان اعلام کرد تجهیزات جاسوسی صهیونیست‌ها را در پایگاه «الرابح» هدف قرار داده است.مقاومت لبنان اعلام کرد: مبارزان ما تجهیزات جاسوسی در پایگاه صهیونیستی الرهاب را با سلاح مناسب هدف قرار دادند. حزب‌الله لبنان اعلام کرد: مبارزان مقاومت در غزه تجمع سربازان دشمن صهیونیستی را در جبل عداتر با موشک هدف قرار دادند. خبرنگار الجزیره نیز گزارش داد آژیرهای هشدار در منطقه شهرک متولا، کربات شومنا و مناطق اطراف به دلیل ترس از نفوذ یک پهپاد از جنوب لبنان به صدا درآمد. منابع پیش از این نیز اعلام کردند ۲ موشک از جنوب لبنان به سمت یک پایگاه صهیونیستی در اطراف شهرک «سعسع» در الجلیل علیا شلیک شد. آژیرهای هشدار در الجلیل علیا به صدا درآمدند.

این در حالی است که بیشتر مقاومت لبنان اعلام کرد: مبارزان ما در راستای حمایت از مردم و مقاومت فلسطین در غزه و حملات متجاوزان صهیونیست به جنوب لبنان، پایگاه «حذب یارین» در الجلیل غربی را با سلاح مناسب هدف قرار دادند که منجر به تلفاتی در این پایگاه شد.

به نقل از المیادین، رسانه‌های عبری پیش از این اعلام کردند آژیرهای هشدار در رامات الدتون، برعام، الدتون، وژوون و اوپویم به دلیل نفوذ پهپاد به صدا درآمد.

بین‌الملل ۱۱

ویژه

اسلام‌آباد و سرمایه‌گذاری‌های هنگفت ریاض



وزارت امور خارجه پاکستان روز یکشنبه ۱۴ آپریل (۲۶ فروردین) خبر سفر هیات بلندپایه سعودی به ریاست فیصل بن فرحان وزیرامورخارجه عربستان و همراهی وزرای آب و کشاورزی، انرژی، تجارت و سرمایه‌گذاری و منابع معدنی عربستان را مخابره کرد. وزارت خارجه پاکستان هدف از این سفر هیات سعودی را رایزنی در مورد تقویت همکاری‌های اقتصادی و انرژی ما بین دو کشور را اعلام داشت. وزارت خارجه پاکستان در اعلامیه خود اشاره کرد که این سفر با هدف ایجاد «انگیزه مثبت» میان دو کشور صورت می‌گیرد تا از یکسو همکاری‌های دوجانبه میان اسلام‌آباد و ریاض تقویت شود و از سوی دیگر پاکستان و عربستان سعودی مناسبات شان را در عرصه اقتصادی تقویت کنند. این سفر هیات عربستان سعودی به پاکستان یک هفته پس از سفر شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان، به ریاض و دیدار وی با محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی صورت پذیرفت.

بن سلمان و شهباز شریف پس از ملاقات با صدور بیانیه‌ای بر تسریع سرمایه گذاری پنج میلیارد دلاری عربستان سعودی در پاکستان تأکید کردند.

رویداد

سازمان ملل دنبال همکاری مشترک

ارمنستان و آذربایجان

«ستفان دوچاریک» سخنگوی دبیر کل سازمان ملل متحد اعلام کرد، «آنتونیو گوتز» دبیرکل سازمان ملل متحد از ایروان و باکو خواسته است تا به تحدید حدود و تعیین مرز ادامه دهند.

روز جمعه هشتمین نشست کمیسیون‌های تعیین حدود مرزهای ارمنستان و جمهوری آذربایجان برگزار شد و ایروان موافقت کرد چهار روستا را که از اوایل دهه ۱۹۹۰ کنترل می‌کرد، به جمهوری آذربایجان بازگرداند.

دوچاریک روز جمعه در بیانیه‌ای گفت: دبیر کل از نزدیک روند عادی‌سازی روابط میان ارمنستان و آذربایجان را دنبال می‌کند. او از توافق حاصل شده در ۱۹ آوریل بین کمیسیون‌های دولتی مربوطه در مورد تحدید حدود مرز بین ارمنستان و آذربایجان استقبال می‌کند و طرفین را تشویق می‌کند تا به تحدید حدود و تعیین مرزهای باقی‌مانده و رسیدگی به همه مسائل دوجانبه در جهت عادی‌سازی کامل روابط ادامه دهند.

به گزارش اسپوتنیک، قفقاز جنوبی یکی از مناطق پر از درگیری در جهان محسوب می‌شود که بخشی از آن به دلیل درگیری طولانی مدت بین ارمنستان و جمهوری آذربایجان بر سر منطقه قره‌باغ است. در سپتامبر ۲۰۲۳، آذربایجان کنترل این منطقه را که عمدتاً از ارمنی‌ها تشکیل شده بود، به دست گرفت و تقریباً همه ساکنان محلی آن به ارمنستان فرار کردند.

یادداشت

عزم راسخ ایران در مبارزه با تروریسم

ادامه از صفحه ۱

حضور هیات قضایی ایران در سوریه در قالب نخستین نشست کمیته مشترک قضایی سه‌جانبه ایران، عراق و سوریه برای مقابله با تروریسم نیز یکی از آن‌گام‌های مثبت و موثری است که «می‌تواند منجر به تضعیف هر چه بیشتر پدیده تروریسم در اشکال مختلف آن شود.»

در انتها بار دیگر بر این مطلب تأکید داریم که مبارزه با «تروریسم نوین» که بسیار پیچیده، منسجم و برخوردار از عقیه و حمایت مالی و اطلاعاتی از سوی برخی سرویس‌ها است، نیازمند همکاری و هماهنگی کاملی میان کشورهای منطقه‌ای به طور خاص و البته در سطحی وسیع‌تر و با نگاهی واقع‌بینانه که تروریسم را تهدیدیدی علیه امنیت و صلح جهانی تلقی کنیم، همکاری فرا منطقه‌ای را با مشارکت کشورهای غربی می‌طلبد و باید در اشکال مختلف فرهنگی، رسانه‌ای، اطلاعاتی، قضایی و مالی این تقابل و مبارزه صورت گیرد.

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین‌نامه

قانون تعیین و تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی

و ساختمان‌های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۴۷۲۱ و ۴۷۲۳ و ۴۷۹۲ و ۴۷۹۳ و ۴۸۶۰ و ۴۸۶۳ و ۵۹۷۱- و ۹ و ۱۱ و ۱۰۱/۱ و ۱۴۰۲/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان‌های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان ماکو تصرف مالکانه و بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است، لذا مشخصات متقاضی و ملک مورد تقاضا به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می‌شود در صورتیکه اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان ماکو تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک‌ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.

۱- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششادنگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۷۸۴/۷۱ مترمربع به شماره ۶۳ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۸- ۱۴۰۲-

۲- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششادنگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۵۴۴۲/۰۱ مترمربع به شماره ۶۱ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۶- ۱۴۰۲-

۳- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششادنگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۱۳/۵۵ مترمربع به شماره ۳۱ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه - ۱۴۰۵- ۱۴۰۲-

۴- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششادنگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۰۶۵/۴۴ مترمربع به شماره ۶۵۵ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه - ۱۳۹۹- ۱۴۰۲-

۵- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششادنگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۳۱۷/۴۷ مترمربع به شماره ۵۶ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه- ۱۴۰۲- ۱۴۰۲-

۶- آقای عبدالله همتیان به شناسنامه شماره ۱۱۱ کد ملی ۲۸۳۰۴۲۷۵۵۱ صادره ماکو فرزند ابراهیم در ششادنگ یک یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۲۱۸۲/۷۶ مترمربع به شماره ۶۹ فرعی از ۱۵۳۳ - اصلی واقع در آذربایجان غربی بخش حوزه ثبت ملک ماکو از نسق زراعی ابراهیم هشتیان کلاسه - ۱۴۰۵- ۱۴۰۲-

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۱۴

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۲/۱۷

شناسه آگهی: ۱۶۹۵۹۷۱

محل مال ۴ رئیس اداره ثبت شهرستان ماکو